
 
Copia 

 

 

COMUNE DI LORANZE’ 
Provincia  di  Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL       

SERVIZI GENERALI 

 

Registro Particolare n.   36      

Registro Generale n.   55 

 

del   24/09/2018 
 

…………………………………………………….…………………………………… 

Oggetto : AFFIDAMENTO, PER  IL  COMUNE  DI  LORANZE', DEL 

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA ED 

INFANZIA - ANNI 2018/2020 - TRAMITE PROCEDURA APERTA, AI 

SENSI DEGLI ART.36, COMMA  9  E  60  DEL  D.LGS. N. 50/2016. 

CIG. 75041479FF. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.      

…………………………………………………….…………………………………… 

 
L’anno duemiladiciotto  del giorno ventiquattro del  mese  di  settembre  nella  Casa Comunale. 

 

 

IL    RESPONSABILE   DEL  SERVIZIO  SERVIZI GENERALI 

DATO  ATTO  CHE: 

- l’art. 37 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.  ha previsto che i Comuni non capoluogo di provincia 
sono tenuti a procedere all'acquisizione di beni e servizi di importo superiore ad € 40.000,00 ed 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, nonché di lavori di importo superiore ad € 150.000,00 ed 
inferiori ad € 1.000.000,00, costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e 
avvalendosi dei competenti uffici; 

- con deliberazioni C.C. n 7 del 30/04/2015 e C.C. n. 20 del 05/04/2016 e C.C. n. 33 del 27/10/2017 il 
Comune di Pavone Canavese ha aderito alla Convenzione per l’istituzione dell’Associazione 
Consortile tra i Comuni di Loranzè, Pavone Canavese, Salerano Canavese e Samone; 

- tale Centrale Unica di Committenza è costituita presso il Comune di Pavone Canavese, che ne è 
Comune Capofila ed opera attraverso i suoi uffici ai fini della gestione della fase di aggiudicazione 
delle procedure di affidamento; 

- con provvedimento n. 25 del 27/07/2018 il Commissario Prefettizio del Comune di Pavone 
Canavese ha conferito l’incarico di Responsabile della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni 
di Pavone Canavese, Loranzè, Salerano Canavese e Samone al Responsabile dei Servizi Generali e al 
Cittadino / Commercio / CUC del Comune di Pavone C.se. 

  
- con le deliberazioni della Giunta Comunale n. 26 del 30/04/2018 e 31 del 15/06/2018 e le 
determinazioni a contrattare n. 21 del 24/05/2018 e n. 24 del 21/06/2018 del Responsabile dei 
Servizi Generali del Comune di Loranzè è stato disposto l’affidamento del servizio di refezione 
scolastica per la scuola primaria e infanzia del Comune di Loranzè per gli anni 2018/2020; 
 

COMUNE DI PAVONE CANAVESE - Prot 0010017 del 26/09/2018 Tit 1 Cl 36 Fasc 



 
 
- con determinazione n. 4 del 25/06/2018 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza 
tra i Comuni di Pavone Canavese, Loranzè, Salerano Canavese e Samone (C.U.C.) si è proceduto ad 
approvare gli atti di gara e a disporre una procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, comma 9 e 
dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016, per l’acquisizione del servizio di cui sopra;  
 
- con determinazione n. 5 del 19/07/2018 del Responsabile della C.U.C. è stata nominata la 
Commissione di Gara; 
 
DATO ATTO che entro la scadenza per la presentazione delle offerte sono pervenute tre offerte, 
ammesse in gara, come da verbale n. 1 del 20/07/2018 pubblicato sul sito internet della stazione 
appaltante;  
 
VISTI i verbali relativi alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche n. 2 e 3, agli atti 
dell’ufficio e pubblicati sul sito internet della stazione appaltante, redatti in data 20/07 e 27/07 dai 
quali risulta che l’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo il criterio del miglior rapporto 
qualità prezzo, è stata presentata da:  
- CAMST S.C. a r.l. con sede legale in Via Tosarelli n. 318, Villanova di Castenaso (BO)  P.IVA 
00501611206 – C.F.: 00311310379; 
 
DATO ATTO che con dichiarazione del 3/09/2018, ns. prot. n. 2651, il Responsabile Unico del 
Procedimento per la presente procedura del Comune di Loranzè, ha valutato positivamente la 
congruità dell’offerta presentata dalla CAMST S.C. a r.l.; 
 
VERIFICATE le dichiarazioni presentate in sede di gara dalla suddetta ditta, relative ai requisiti di 
capacità economica e capacità tecnica e professionale previste nel disciplinare di gara; 
 
DATO ATTO che: 
- sono state richieste le certificazioni degli enti competenti, tramite il sistema AVCPASS e 
DURCONLINE e che tali certificazioni sono pervenute con esito positivo, rilevando che la CAMST S.C. a 
r.l. di Villanova di Castenaso (BO) risulta essere idonea, non incorrendo nelle cause ostative previste 
dall'art. 80 del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

- l’acquisizione dell’informazione antimafia non risulta necessaria, in quanto la ditta è iscritta 
nell’”Elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di 
infiltrazione mafiosa” della Provincia di Bologna (scadenza iscrizione 08/10/2018) e tale iscrizione 
è equipollente al rilascio della comunicazione e della informazione antimafia liberatoria, anche per 
attività diverse da quelle in ordine alle quali essa è stata disposta;  
 
RISCONTRATA la regolarità formale delle procedure poste in atto e ritenuto quindi di approvare i 
suddetti verbali di gara, agli atti dell’ufficio, procedendo contestualmente all'aggiudicazione 
provvisoria dell’affidamento del servizio di refezione scolastica per la scuola primaria e infanzia del 
Comune di Loranzè per gli anni 2018/2020;  
 
DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa;  
 
Vista  la  determina  C.U.C  n. 9  del 05.09.2018; 
 
DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i.; 
 
 

COMUNE DI PAVONE CANAVESE - Prot 0010017 del 26/09/2018 Tit 1 Cl 36 Fasc 



 
 

D E T E R M I N A  
 
 
 

1. DI APPROVARE i verbali di gara: n. 1 del 20/07/2018, n. 2 del 20/07/2018 e n. 3 del 
27/07/2018, agli atti dell’ufficio e pubblicati sul sito internet della stazione appaltante, 
riguardante gara mediante procedura aperta per l’affidamento del servizio di refezione 
scolastica per la scuola primaria e infanzia del Comune di Loranzè per gli anni 2018/2020, 
recepiti nella determina di cui sopra; 

 
2. DI AGGIUDICARE  definitivamente  il servizio di che trattasi alla CAMST S.C. a r.l. con sede 

legale in Via Tosarelli n. 318, Villanova di Castenaso (BO)  P.IVA 00501611206 – C.F.: 
00311310379. 
 

3. Dare atto che per  il  biennio  2018/2020  l’importo  di contratto a seguito del ribasso 
offerto  dalla   Ditta   aggiudicataria   (3,96%)  è  il   seguente: 
EURO  250.167,36   determinato  dalla   somma  di  Euro  248.167,36  (ribasso  sull’ importo al  

netto degli oneri di sicurezza)  +  Euro 2.000,00  per oneri di sicurezza.  
 
 

4. Di  imputare la  spesa complessiva  di  EURO   260.174,05  come segue: 
anno 2018  cap. 1900/1416 1  euro    52.034,82 
anno 2019  cap. 1900/1416 1 euro  130.087,03 
anno 2020  cap. 1900/1416 1 euro    78.052,20 

 
5. Di  richiedere  la  polizza  a  cauzione  del  contratto  per  la  stipula  dello stesso; 

  
6. Inoltrare  copia  della  presente alla  C.U.C  di  Pavone Canavese 
 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI 

GENERALI 

F.to MARCHIORI Claudio 

 

COMUNE DI PAVONE CANAVESE - Prot 0010017 del 26/09/2018 Tit 1 Cl 36 Fasc 



 
 

ATTESTAZIONE AI SENSI ART.151 COMMA 4 T.U.E.L. 
 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151. Co 4 del D.Lgs 

n.267/2000 

 

C / R Anno Imp / Sub Missione Voce Capitolo Articolo 

C 2018 387 04061 1900 1416 1 

C 2019 387 04061 1900 1416 1 

C 2020 387 04061 1900 1416 1 

 

Li 24/09/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  MARCHIORI Claudio 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata il 26/09/2018 all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione nel sito web istituzionale di 

questo Comune www.comune.loranze.to.it accessibile al pubblico (art 32 co. 1 della Legge 18 giugno 2009 n 

69) 

 

Loranzè, lì  26/09/2018 

 

 

 

 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Loranzè, lì 26/09/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to MAGGIO Dott. Aldo 

 

________________________________________________________________________________ 

 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre ricorso: 

al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dall'intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla legge 6/12/1971 n 

1034; 

al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24/11/1971 n 1199 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to MAGGIO Dott. Aldo 

COMUNE DI PAVONE CANAVESE - Prot 0010017 del 26/09/2018 Tit 1 Cl 36 Fasc 


